МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

20 декабря 2019 г. Донецк №1845

Об утверждении Графика заезда
детей в Государственное учреждение
«Республиканский оздоровительный
центр» на 2020 год

На основании п.п. 13.2. п. 13 раздела II Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
22.07.2015 г. № 13-43 (с изменениями), п. 2.8. раздела II Типового положения
о детском оздоровительном центре, утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 07.04.2016 г. № 335,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 25.04.2016 г., регистрационный № 1203, с целью организации
отдыха и досуга детей льготных категорий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Трафик заезда детей в Государственное учреждение
«Республиканский оздоровительный центр» на 2020 год (далее -  График)
(прилагается).

2. Начальникам управлений/отделов образования городов/районов,
руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики:

2.1. Направить в Государственное учреждение «Республиканский
оздоровительный центр» детей льготных категорий 7-14 лет (2-8 классы),
согласно Г рафику.

2.2. Обеспечить организованную перевозку и сопровождение групп
детей согласно законодательству Донецкой Народной Республики.

2.3. Предусмотреть расходы, связанные с организованной перевозкой
групп детей, при формировании бюджета.

2

2.4. Предоставить до 27.12.2019 года в Министерство образования и
науки Донецкой Народной Республики (эл. адрес: mon_dnr_internat@mail.ru)
копию приказа о назначении ответственного лица за комплектование групп
детей, направляемых в Государственное учреждение «Республиканский
оздоровительный центр» в 2020 году, с указанием Ф.И.О. (полностью),
должности, контактного телефона мобильного оператора «Феникс».

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра Удовенко А.В.

mailto:mon_dnr_internat@mail.ru